区域国别经济学招生简章
专业简况
区域国别经济学融经济学、法学、历史学、地理学等学科于一体，使学生在学习经济学理论知识的同时，掌握欧美、东亚等主要国别和地区的经济、政治、社会、文化状况，了解国际法、境外主要区域和国别法律的相关知识，为有意于在将来从事国际经济、政治、法律事务工作的学生构筑完备的知识体系和能力体系，培养“通经懂法”的复合型人才。
培养目标
本专业将集合我校经济学和国际法的教学资源优势，以我国“一带一路”“西部陆海新通道”重大战略为导向，以区域国别理论为基础，通过跨学科、跨专业的教学模式，培养具有全球视野、具备较强综合分析能力与法律实务能力的创新型、复合型人才。
课程设置与教学安排
本专业共开设8门课程，总计16学分。学习周期为3个学期，分为非经济类专业选用课程体系和经济类专业选用课程体系。非经济类专业使用课程体系适用于我校法学、外语学、政治学、管理学等非经济类专业；经济类专业使用课程体系适用于我校国际经济与贸易、金融学、金融工程、经济统计和数字经济专业等经济类专业。
表1               课程设置（非经济类专业使用）
	初阶课程设置

	课程名称
	学分
	学时数
	线上学时数
	线下学时数
	开课
时间

	
	
	总学时
	理论
	实践
	
	
	

	经济学原理
	2
	32
	32
	
	8
	24
	1

	国际金融
	2
	32
	32
	
	8
	24
	1

	国际商法
	2
	32
	32
	
	
	32
	1

	新结构经济学
	2
	32
	32
	
	
	32
	2

	数字经济与贸易
	2
	32
	32
	
	
	32
	2

	区域国别经济法治
	2
	32
	32
	
	
	32
	2

	东亚经济概论
	2
	32
	32
	
	
	32
	3

	欧美经济概论
	2
	32
	32
	
	
	32
	3

	合计
	16
	256
	256
	
	16
	240
	-


注：主业已修过《国际商法》的学生修学《国际商法实务》。
表2                课程设置（经济类专业使用）
	进阶课程设置

	课程名称
	学分
	学时数
	线上学时数
	线下学时数
	开课
时间

	
	
	总学时
	理论
	实践
	
	
	

	产业经济学
	2
	32
	32
	
	
	32
	1

	世界经济地理
	2
	32
	32
	
	
	32
	1

	国际商法实务
	2
	32
	32
	
	
	32
	1

	新结构经济学
	2
	32
	32
	
	
	32
	2

	数字经济与贸易
	2
	32
	32
	
	
	32
	2

	区域国别经济法治
	2
	32
	32
	
	
	32
	2

	东亚经济概论
	2
	32
	32
	
	
	32
	3

	欧美经济概论
	2
	32
	32
	
	
	32
	3

	合计
	16
	256
	256
	
	16
	240
	-


注：主业已修过《新结构经济学》的学生修学《新结构发展经济学》。
学制与学费
学制一年半。学费85元/学分，共计1360元。
招生对象与人数
面向全校对区域国别经济学具有浓厚兴趣或有志于从事国际经济、政治、法律事务工作的1~3年级全日制本科学生。
招生人数为30~40人。
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